
Sekmadienio Šv. Mišios 

   9 v.r.    †Salomėją Andriulienę      (M.Marcis) 
  11 v.r.   už gyvus ir mirusius parapijiečius  
    †Ireną Ignaitienę       (šeima)    
    †Juozą Balsį       (O.Balsienė su šeima) 
    †Ramutę ir Adomą Grigonius     (A.Grigonis)   
    †Katariną ir Juozą Ališauskus     (D.J.Didžbaliai) 
    specialia intencija       (NN) 
    †Magdaleną ir Antaną Daukšus     (šeima) 
    †Filomeną Mačiulienę      (šeima) 
    †Vandą Saulėnienę  (1 m.)     (R.Saulėnas) 
    †Oną Malakauskienę     (D.A.Nausėdai) 
    †Joną Pošką       (draugė) 
    prašant sveikatos ir Dievo globos Dainorai   (GJ)     

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS 
Nr. 40  (3357)  Spalio 4 d. 2020 

XXVII EILINIS SEKMADIENIS - A
„Tai įpėdinis“ 

 „Tai įpėdinis“ (Mt 21, 38), – tarė 
vynininkai. Jie paskubėjo nužudyti 
įpėdinį – ne vieną iš tarnų kaip jie, bet 
nuosavybės savininko tikrąjį sūnų, ir ne 
vieną iš jų, kuris būtų buvęs laikomas 
vertas gauti įsūnystės teises. Kaipgi po 
tarnų buvo atsiųstas Sūnus, kurį derėjo 
gerbti? Kodėl gi sakoma, kad jis yra 
antrasis žmogus, nužengiantis iš 
dangaus? (plg. 1 Kor 15, 47). Kaip Dievas 

apsilankė žemėje, jeigu vis dėlto jis veikė drauge su žmogumi? Kaipgi nusižemino tas, kuris 
yra lygus su Dievu? Kaipgi Dievas atsiuntė savo Sūnų nuodėmingo kūno pavidalu?  
 Arba dar, kodėl nėra paniekinami Šventieji Slėpiniai, kai jie, regis, yra žmogaus 
kūnas ir kraujas? Kodėl jis tarė: „Tu paruošei man kūną“ (Žyd 10, 5). Kodėl ir jam 
neišvengiamai reikėjo ką nors paaukoti? Kaip jis savo krauju išpirko belaisvius?  A r b a , 
kaipgi garbės Viešpatį nukryžiavo? Kaipgi Žodis tapo kūnu? Kaip tad daugel kartų ir įvairiais 
būdais Tėvas, kalbėjęs per pranašus, galiausiai prabilo per Sūnų?  
 Arba, kaip Sūnus turėjo dalį beveik tokiame pačiame gyvenime kaip ir mes?  
 Tačiau kad viską vardydami neapsunkintume tavo dėmesingumo, pasakysime tik 
viena, kas visa aprėpia – esant Dievu pasisakyti kukliais žodžiais – tai labai pravartu bei 
priklauso išganymo planui, ir tai nė kiek nepakenkia jo tyrajai prigimčiai; tačiau, kita vertus, 
esant žmogumi kalbėti ką nors dieviška bei antgamtiška – tai prašoka bet kokį įžūlumą.  
Išties, karaliui yra leidžiama tiek paprasčiau kalbėti, tiek paprasčiau samprotauti, o kareiviui 
arba karvedžiui nėra leidžiama kalbėti didingai kaip karaliui. Jeigu tad jis buvo Dievas – kas 
jis, beje, ir buvo – tada kai įsikūnijo, tai visoks Jo kuklumas turi savo pagrindą, o jeigu jis 
buvo vien tik žmogus – tai Jo didingumas nebeturi pagrindo. 
       †Šv. Izidorius Peluzietis, apie 440
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KALENDORIUS	

Spalio	23	-	24	d.d.	
Naudotų	rūbų	ir	daiktų	

išpardavimas	
NEĮVYKS	

Lapkričio	14	d.	
Parapijos	vakarienė	

NEĮVYKS	

Gruodžio	mėn.	
Advento	rekolekcijos	
(data	bus	žinoma	vėliau)	

Gruodžio	6	d.		
Skautų	kūčios	

Gruodžio	13	d.		
Kalėdinis	koncertas	

Gruodžio	25	d.		
KALĖDOS

Israelio	namai	-	tai	Viešpaties	vynuogynas.

  Esant COVID-19  

ir jo pasekmėms,  

Prisikėlimo parapijos 

Raštinės  

DARBO VALANDOS   

 9 v.r. - 2 v.p.p.



“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	-							
	 	 Šv.Pranciškaus	malda	

Savaitinė rinkliava, bažnyčioje ir 
“Vilnius Manor”   rugsėjo 26-27 d. 

Parapijai (36  vokeliuose) - $ 932 
Be vokelių - $ 66.95 
Per bankus - $ 1,450 

Šv.Mišiose dalyvavo 120 žmonių 
†Irenos Paškauskienės atminimui šeima 

parapijai aukojo $ 500 
†Irenos Paškauskienės atminimui 

L.Kongats ir E.Krikščiūnas  
parapijai aukojo $ 250 

AČIŪ remiantiems parapijos veiklą

“Ateities	fondas”	-		$	307,049	
DĖKUI		JUMS…

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS 
PIRMADIENIS (spalio 5): 7 v.v. †Birutę 
(15 m.) ir Praną (9 m.) Čeponkus 
(J.G.Neimanai);  
ANTRADIENIS (spalio 6): 7 v.v. už gyvus 
ir mirusius geradarius; †Joną Dirmantą 
(O.Dirmantas); 
TREČIADIENIS (spalio 7): 7 v.v. †Algį 
Simanavičių (šeima); 
KETVIRTADIENIS (spalio 8): 7 v.v. 
†Donatą Vaiciekauską (žmona); 
PENKTADIENIS (spalio 9): 7 v.v. už 
Ledauskų šeimos mirusius (†A.Ledas); 
†Albiną ir Juozą Buožius (Buožių šeima);  
ŠEŠTADIENIS (spalio 10): 9 v.r. už 
Karasiejų ir Gataveckų šeimos mirusius 
(R.J.Karasiejus); 5 v.p.p. “Vilnius Manor” 
†drauges – Zosę Styrienę, Apaloniją 
T u m p i e n ę , L i u d ą S t u l g i n s k i e n ę 
(B.Tamošiūnas); 
SEKMADIENIS (spalio 11): 9 v.r. †Albiną 
Slivinską (N.Slivinskienė su šeima); 11 v.r. 
už gyvus ir mirusius parapijiečius; padėkos 
intencija (GJ); †Oną Beresnevičienę 
(B.Tamošiūnas); †Albiną Lackuvienę-
Lackus ir Justiną Zakšauską-Zakus (Daiva ir 
Mindaugas); specialia intencija (Rūta G.); 
†Petronėlę, Kunigundą, Dzėją, Valeriją 
(giminės); †Bronę Pečiulienę (4 sav.) 
(M.Grambienė); padėkos intencija - už 
parapijoje dirbančius kunigus (NN).

PARAPIJA	-	VISŲ	MŪSŲ	NAMAI….	
	 	

	 Gaila	ir	skaudu,	bet	koronavirusas	
tebėra	 tarp	 mūsų,	 PRAŠOME	 toliau	
elkimės	 itin	 atsargiai,	 gerbiant	 ir	
saugant	kiekvieno	bendruomenės	nario	
saugumą,	sveikatą	ir	gyvybę.		

Laikykimės	 sveikatos	 apsaugos	 pareigūnų	 nurodymų	 ir	 parodykime	
pagarbą	vienas	kitam.	
-	 Privalomas	 kaukių	 dėvėjimas	 visose	 uždarosiose	 erdvėse,	 įskaitant	 ir	
mūsų	 bažnyčią;	 dėvėkime kaukes per ištisas Mišias	
(nebent	 dėl	medicininių	 priežasčių	 tai	mums	 draudžiama)	 nusiimkime	
tik	trumpam	-	po	komunijos	priėmimo	į	rankas	
-	Atėję	į	bažnyčią	nusivalykime	rankas	dezinfekuojančiu	skysčiu	
-	Užsiregistruokime,	 kad	būtų	 įmanoma	 skubiai	 pranešti	 apie	 Covid-19	
atvejį	
- Laikykimės	2-jų	metrų	atstumo	-	suoluose	pažymėtos	vietos	
- Sekime	bažnyčioje	išdėliotus	ženklus,	nurodančius	judėjimo	kryptis	
- Susilaikykime	nuo	bendro	giedojimo,	kadangi	tai	gali	padidinti	užkrato	
riziką	

- Patiriant	 simptomus,	 pvz.	 pakilusią	 temperatūrą	 ar	 kosulį,	 likime	
namie.		

Suprantama,	 kad	 dėl	 silpnesnės	 bendros	 sveikatos	 ar	 pažeisto	
imuniteto,	kai	kuriems	parapijiečiams	šiuo	metu	nepatartina	dalyvauti	
Mišiose.	 Negalintiems	 dalyvauti	 primename,	 kad	 šiuo	metu,	 kardinolo	
Collins	 nurodymu,	dalyvavimas	 sekmadienio	 Šv.	Mišiose	neprivalomas.	
Toliau	 bus	 galima	 nuotoliniu	 būdu	 dalyvauti	 arkivyskupijos	
transliuojamose	 Mišiose	 arba	 maldoje	 jungtis	 su	 kitais	 parapijiečiais,	
stebint	Mišių	įrašus	iš	mūsų	parapijos.		
	Eilinėmis	 savaitės	 dienomis	 -	 parapijiečiai	 kviečiami	 dalyvauti	 7	 v.v.	
aukojamose	Šv.Mišiose	(dalyvių	skaičius	ribojamas	-	25)		
·		Sekmadieniais,	parapijiečiai	kviečiami	dalyvauti	Šv.Mišiose	

Prieš	įeinant	į	bažnyčią	vyks	registracija.	
	Labai	prašome	-	būkite	kantrūs.		

·	9	v.r.	-	Šv.	Mišios	anglų	kalba	(dalyvių	skaičius	ribojamas	-	90)																																	
Durys	bus	atidaromos	8:30	v.r.	ir	bus	uždarytos		

tarp	10	v.r.	ir	10:30	v.r.,	nes	bažnyčia	turi	būti	dezinfekuota.																																
Durys	11	v.r.	Šv.Mišioms	bus	atidaromos	10:30v.r.·		

11	v.r.	-	Šv.Mišios	lietuvių	kalba	(dalyvių	skaičius	ribojamas	-	90)		
P.S.		
*daliname	 parapijos	 žinias	 “biuletenius”.	 Vyskupijos	 nurodymu,	
biuletenius	dalinsime	TIK	po	9	v.r.	ir	11	v.r.	Šv.Mišių.		
*sugrįžus	 visiems	 į	 darbus	 ir	 normalesnius	 gyvenimus,	 tikimės	 ir	
daugiau	 parapijiečių,	 ateinančių	 į	 Šv.Mišias.	 Dalyvių	 skaičius	 yra	
ribotas	-	tik	90	žmonių	per	vienerias	Mišias.	Todėl	LABAI	PRAŠOME	
nenustebkite,	jei	susirinkus	daugiau	nei	90	žmonių	-	būsite	palydėti	į	
parapijos	mažąją	salę	ten	išklausyti	Šv.Mišių.		

LABAI	PRAŠOME	JŪSŲ	VISŲ	SUPRATIMO…	
Viešpaties	palaimos	ir	gailestingumo	Mums	VISIEMS…

						Šiandien		Šv.	Mišiose	gieda:	

				9	v.r.	-	Sandy	McCullough	
11	v.r.	-	Dominykas	Gužauskas	ir	Agis	Vaišnoras	

vargonininkė	-	Ilona	Beres



Popiežiaus bendroji audiencija.  
Negrįžkime prie liguisto normalumo 

   Jei norime išbristi iš pandemijos, turime rasti 
vaistą ne tik nuo koronaviruso, bet ir nuo kitų 
didžiųjų žmogiškųjų, socialinių bei ekonominių 
virusų, sakė popiežius Pranciškus trečiadienio 
bendrosios audiencijos metu tęsdamas katechezę apie 
krikščioniškąjį atsaką į pandemijos sukeltą krizę. 
  „Pastarosiomis savaitėmis Evangelijos šviesoje kartu 
apmąstėme, kaip gydyti pasaulį, kenčiantį nuo negandų, kurias 
išryškino pandemija“, – sakė popiežius Pranciškus, pradėdamas 
katechezę. „Kalbėjome apie žmogaus orumo, solidarumo ir 
subsidiarumo kelius, kuriais privalome eiti, skatindami pagarbą 
žmogui ir bendrąjį gėrį. Būdami Jėzaus mokiniai, turime sekti jo 
pėdomis, stoti vargstančiųjų pusėn, naujai permąstyti gamybos ir 
vartojimo būdus, imtis atsakomybės už mūsų bendrus namus. 
Mums kelią rodo Bažnyčios socialinis mokymas, padedantis 
gyvenime vadovautis tikėjimu, viltimi ir meile.“ 
  „Norėčiau, kad ši kelionė nesibaigtų šiomis mano 
katechezėmis“, – sakė Pranciškus, – „bet kad galėtume toliau eiti 
kartu, neišleisdami iš akių Jėzaus. Iš Evangelijos žinome, kad 
Jėzus gydė visokias žmonių ligas ir negalias, akliesiems grąžino 
regėjimą, nebyliams – kalbą, kurtiesiems – klausą. Gydydamas 
ligas ir fizines negalias, jis taip pat gydė dvasią, atleisdamas 
nuodėmes. Jėzus visada atleidžia, gydo visus skausmus, taip pat 
socialines negalias. Jėzus visus atnaujina ir sutaikina, 
apdovanoja malonėmis, reikalingomis, kad ir mes mylėtume ir 
gydytume taip, kaip jis, rūpintumės visais žmonėmis, 
nepaisydami rasės, kalbos ar tautybės.“ 
  „Kad tai galėtų iš tiesų įvykti, turime matyti ir pripažinti 
kiekvieno žmogaus ir kiekvieno kito Dievo kūrinio grožį, taip 
pat atpažinti neturtinguose ir kenčiančiuose broliuose ir seseryse 
esantį Kristų, su jais susitikti, girdėti jų šauksmą, kuriame 
atsikartoja alinamos kūrinijos šauksmas.“ 
  Šis šauksmas turi mus mobilizuoti keistis. Pasitelkę visas 
malones ir visus sugebėjimus, kuriais esame apdovanoti, turime 
ryžtingai pasukti nauju keliu, imtis gydyti pasaulį, negrįžti prie 
liguisto normalumo, kuris buvo prieš pandemiją. Pasak 
popiežiaus, neturime vadinti normalia padėtimi neteisingumo, 
nelygybės, aplinkos niokojimo. Mums, krikščionims, 
„normalumas“ – tai Dievo karalystės normalumas, kai „aklieji 
praregi, raišieji vaikščioja, raupsuotieji apvalomi, kurtieji girdi, 
mirusieji prikeliami, vargdieniams skelbiama geroji 
naujiena“ (Mt 11, 5). 
„Mažasis virusas ir toliau sukelia gilias žaizdas ir atskleidžia 
mūsų fizinį, socialinį ir dvasinį pažeidžiamumą. Jis apnuogino 
pasaulyje viešpataujančią didelę nelygybę: nevienodas 
galimybes, turtinius skirtumus, nevienodą prieigą prie sveikatos 
apsaugos, technologijų, švietimo. Milijonai vaikų negali lankyti 
mokyklos! Šios neteisybės nėra nei natūralios, nei 
neišvengiamos. Jos yra žmogaus darbas. Jas sukėlė plėtros 
modelis, atitrūkęs nuo giliausių žmogiškųjų vertybių.“ Todėl, 
pasak popiežiaus, „norėdami išbristi iš pandemijos, turime rasti 
vaistą ne tik nuo koronaviruso – kas savaime yra svarbu! – bet ir 
nuo didžiųjų žmogiškųjų, socialinių bei ekonominių virusų. 
Neturime jų slėpti, neturime uždažyti. Turime juos matyti“. 
  „Turime skubiai imtis kurti gerą politiką, taip tvarkyti socialinį 
gyvenimą, kad atlygio ir įvertinimo sulauktų įsipareigojimas, 
rūpinimasis ir dosnumas, o ne abejingumas, savanaudiškumas ir 
kitų išnaudojimas. Turime eiti į priekį skleisdami gerumą. 
Solidari ir teisinga visuomenė yra sveikesnė visuomenė. Visus 
įtraukianti visuomenė, kurioje paskutinieji laikomi pirmaisiais, 
stiprina bendrystę. Visuomenė, kurioje gerbiami skirtingumai, 
yra daug atsparesnė bet kokiems virusams.“ 
  Baigdamas katechezę, popiežius meldė Mergelę Mariją, 
Ligonių sveikatą, kad ji padėtų mums gyventi kupiniems 
pasitikėjimo, kurti Dievo Karalystę , kurią Kristus, 
apsigyvendamas tarp mūsų, atnešė į pasaulį. Viešpats mums 
tesuteikia malonę su tikėjimu skleisti meilės „virusą“ ir 
globalizuoti viltį. (JM / Vatican News)

ŠV.PRANCIŠKAUS	MALDA	
		Viešpatie,	

Padaryk	mane	savosios	
	ramybės	pasiuntiniu.	
Leisk	man	nešti	meilę,		
kur	siaučia	neapykanta;	

Santaiką,	kur	vyrauja	barniai;	
Vienybę,	kur	gresia	skilimas;	

																			Tikėjimą,	kur	kankina	abejonės;	
																	Tiesą,	kur	viešpatauja	klaida;	
															Viltį,	kur	braunasi	nusiminimas;	
																Džiaugsmą,	kur	slegia	liūdesys;	
															Šviesą,	kur	užgulusios	tamsybės.	
								Mokytojau,	padaryk,	kad	aš	trokščiau:	
	Kitus	paguosti,	o	ne	pats	būti	guodžiamas;	
						Kitus	suprasti,	o	ne	pats	būti	suprastas;	
								Kitus	mylėti,	o	ne	pats	būti	mylimas;	

									Nes	kas	duoda	-	gauna,	
		Kas	atleidžia	-	tam	atleidžiama,	

Kas	miršta	-	tas	gimsta	amžinai	gyventi.	
Amen	

Visus	Jus,	MIELI	PARAPIJIEČIAI,		
su	ŠV.PRANCIŠKAUS	švente!

Visų parapijiečių dėmesiui..... 
     Vis dar easant COVID-19, turime laikytis reikiamų 
taisyklių, būti saugūs ir saugoti kitus.  
  Prisikėlimo parapijos Taryba priėmė sprendimą iki 
lapkričio 1 d. pratęsti veiklos ribojimą, nenuomoti ir 
nenaudoti salių bei virtuvės.                                                                                             
    Dėkojame už Jūsų supratimą, palaikymą ir laukimą 
saugesnių laikų..

SVEIKINAME  -  MIRA MARTINA RUSLYS, MICHAEL 
ANTHONY LALANDE, ADAM  PROKOPOVIČIUS, 

SAMANTHA PROKOPOVIČIUS, MASSIMO MYKOLAS 
TAVOLACCI, MELISA FAUSTA DIRVONSKIS, 

WILHELMINA ENSKAITIS  - 
 įžengusius per Krikšto sakramentą  į mūsų  

krikščionių bendruomenę. Džiaugiamės kartu su 
Jumis,  ir Jūsų šeimomis, ir prašome Dievo, kad laimintų 

kiekvieną Jūsų gyvenimo žingsnį. 

„Tėviškės žiburiai“ – tik internete 
  Kaip ir buvome skelbę anksčiau, nuo birželio 23 d. 
„Tėviskės žiburiai“ nebespausdinami popieriuje, taip pat  
nerengiami ir niekam nesiunčiami  PDF formatu.   Lietuvos, 
Kanados lietuvių bendruomenės gyvenimo apžvalgas, 
parapijų, sporto naujienas lietuvių ir anglų kalbomis  
skaitykite tinklalapyje www.tevzib.com. Daugelis TŽ 
prenumeratorių paliko savo prenumeratos dalį kaip auką  
„Tėviškės žiburiams“, todėl tinklalapį galite skaityti 
nemokamai. Esame dėkingi rėmėjams, kurie ir toliau savo 
auka paremia TŽ  tinklalapio leidybą. 
   Jeigu norite kas savaitę gauti naujienlaiškį apie svarbiausius 
lietuviško tinklalapio rašinius ir naujienas, prašome 
užsiregistruoti el. paštu info@tevzib.com, siunčiant žinutę su 
antraštę "Naujienlaiškio registracija" arba apsilankius 
www.tevzib.com/en/newsletter.   
  Naujienlaiškis yra nemokamas. Taip pat šiuo adresu 
prašome siųsti savo organizacijų žinias, rašinius, fotografijas, 
įdomias istorijas  - “Tėviškės  žiburius” kurkime visi!                                                        
   TŽ leidėjai ir redakcija

http://www.tevzib.com
mailto:info@tevzib.com%22%20%5Ct%20%22_blank
http://www.tevzib.com/en/newsletter%22%20%5Ct%20%22_blank


Parapija nėra atsakinga už 

užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 
Brokerage
416-762-8255 bus // 416-616-1600 cell
Lina@Kuliavas.com

		Čekius	rašant:	Resurrection	Parish,		
pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	parašant:		

auka	parapijai	ar	Mišioms.	
		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	

pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	rašant:	
Ateities	fondui,	vienuolynui,	remontams,	

Alkaniems,	Sielovadai,	stovyklai	“Kretinga”,	
Onkologijos	centrui	Klaipėdoje,		

pranciškonų	projektams	Lietuvoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca 

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	
		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	

br.kun.	Paulius	Vaineikis,	OFM	
		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	
		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													

Kun.	emeritas	Kazimieras	Kaknevičius																						
Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė
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